
VZN obce Sučany č. 3 /2020, ktorým sa mení a dopĺňa  
Všeobecne záväzné nariadenie obce Sučany č. 6/2014 o miestnych daniach 

 
Obec Sučany v zmysle § 104 f ods. 3 zákona SNR č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a 
miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady vydáva toto VZN obce 
Sučany č. 3 /2020, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Sučany č. 
6/2014 o miestnych daniach (ďalej len „VZN“). 
 

Čl. 1 
 Predmet VZN č. 3/2020 

 
A. Mení sa znenie ustanovenia § 6 Sadzba dane ods. 1 VZN č. 6/2014 o miestnych daniach na 

nasledovné znenie: 
 

„a) orná pôda, chmeľnice, vinice, ovocné sady, trvalé trávnaté porasty  1 % 
b) záhrady         0,60 % 
c) zastavané plochy a nádvoria, ostatné plochy, stavebné pozemky  0,80 % 
d) lesné pozemky, na ktorých sú hospodárske lesy, rybníky s chovom  
rýb a ostatné hospodársky využívané vodné plochy    0,70 %“   
 
B. Mení sa znenie ustanovenia § 8 Sadzba dane ods. 2 VZN č. 6/2014 o miestnych daniach na 

nasledovné znenie: 
 
„a) stavby na bývanie a drobné stavby, ktoré majú doplnkovú funkciu  
pre hlavnú stavbu        0,17 €/m²   
b) stavby na pôdohospodársku produkciu, skleníky, stavby pre vodné  
hospodárstvo, stavby využívané na skladovanie vlastnej  
pôdohospodárskej produkcie vrátane stavieb na vlastnú administráciu 0,17 €/m²   
c) chaty a stavby na individuálnu rekreáciu      0,50 €/m2 

d) samostatne stojace garáže       0,50 €/m2 

e) stavby hromadných garáží       0,50 €/m2 

f) stavby hromadných garáží umiestnené pod zemou   0,50 €/m2 

g) priemyselné stavby slúžiace energetike, stavby slúžiace stavebníctvu,  
stavby využívané na skladovanie vlastnej produkcie vrátane stavieb na  
vlastnú administratívu       1,84 €/m2 

h) stavby na ostatné podnikanie a na zárobkovú činnosť, skladovanie  
a administratívu súvisiacu s ostatným podnikaním a zárobkovou  
činnosťou         1,84 €/m2 

i) Ostatné stavby neuvedené v písm. a) až h)     0,50 €/m2” 

 
C. Mení sa znenie ustanovenia § 8 Sadzba dane ods. 3 VZN č. 6/2014 o miestnych daniach  
na nasledovné znenie: 
 
„Správca dane určuje pri viacpodlažných stavbách podľa § 8 ods. 1  



tohto VZN príplatok za podlažie v sume      0,12 €/m2” 

 
D. Mení sa znenie ustanovenia § 10 Sadzba dane  VZN č. 6/2014 o miestnych daniach  na 

nasledovné znenie: 
 

“Ročná sadzba dane z bytov a nebytových priestorov sa v celej obci určuje nasledovne:  
a) byty          0,17 €/m2  
b) nebytové priestory        0,17 €/m2” 
 

E. Mení sa znenie ustanovenia § 11 Oslobodenie od dane a zníženie dane posledná odrážka  
VZN č. 6/2014 o miestnych daniach  na nasledovné znenie: 
 

“50% dane zo stavieb na bývanie a z bytov vo vlastníctve fyzických osôb starších ako 65 rokov.” 
 

F. Mení sa znenie ustanovenia § 11 Oslobodenie od dane a zníženie dane ods. 3  VZN č. 
6/2014 o miestnych daniach  na nasledovné znenie: 

 

“Zníženie dane sa poskytuje po predložení preukazu ŤZP, ŤZP/S alebo po dosiahnutí príslušného 

veku.” 

 
G. Vypúšťa sa ustanovenie ods. 2 v § 25 VZN a ďalšie odseky sa náležite prečíslujú.  
 

Čl. 2 
Záverečné ustanovenie 

 
Obecné zastupiteľstvo v Sučanoch sa uznieslo na vydaní tohto VZN č. 3/2020, ktorým sa mení a 
dopĺňa VZN č. 6/2014 na svojom zasadnutí dňa 15.12.2020 uznesením č. 173/2020 a nadobúda 
účinnosť dňom 1.1.2021. 
 
 
Sučany, dňa 16.12.2020 
 

 
 
        


